

Resultados del primer semestre de 2025 en línea con los objetivos financieros para todo el año

Mejora de las tendencias en el segundo trimestre

- Ingresos de 2.843,7 millones de euros, lo que equivale a una contracción total del 3,6 % y una contracción orgánica del 3,8 %.
 - Mejora en el segundo trimestre, con un crecimiento orgánico negativo limitado al 2,7 % (-4,9 % en el primer trimestre).
 - Margen operativo de la actividad comercial del 9,2 % (9,7 % en el primer semestre de 2024).
 - Beneficio neto atribuible al Grupo en aumento un 15,3 %, hasta los 142,0 millones de euros.
 - Importante fluctuación estacional del flujo de caja libre en el primer semestre (-145,9 millones de euros).
 - Objetivos financieros confirmados para 2025 (crecimiento orgánico, margen operativo, flujo de caja libre).
-

Madrid, 4 de agosto de 2025 – En su reunión del 24 de julio de 2025, el Consejo de Administración de Sopra Steria (Euronext París: SOP), presidido por Pierre Pasquier, aprobó los estados financieros del primer semestre de 2025. Los auditores legales han realizado una revisión limitada de los estados financieros.

Cyril Malargé, CEO del Grupo Sopra Steria, declaró:

"En un contexto que anticipábamos difícil durante el primer semestre del año, nuestro perfil nos ha permitido mantenernos firmes. Nos hemos beneficiado de que la mayoría de nuestras sedes se encuentran en Europa, de no estar directamente expuestos a los efectos de la guerra comercial, de tener una fuerte presencia en los mercados de defensa y del sector público, así como de una estrategia comercial centrada en la proximidad con el cliente.

Aunque el mercado aún no muestra signos significativos de recuperación, nuestro negocio sigue una sigue una tendencia de mejora, tal como se preveía tras alcanzar el punto más bajo en el primer trimestre de este año. El segundo trimestre ha mostrado una clara desaceleración del ritmo de crecimiento negativo. La actitud expectante observada a principios de año en el sector público, especialmente en Francia, se está relajando gradualmente. Además, registramos una actividad comercial más dinámica en junio en varios países europeos. Se espera que esta mejora progresiva continúe durante la segunda mitad del año. Nuestro objetivo es recuperar un ligero crecimiento orgánico de los ingresos durante el cuarto trimestre de este año.

Estamos bien posicionados para aprovechar las oportunidades que ofrecen las inversiones de nuestros clientes en los sectores de defensa, seguridad y espacio. También somos un socio legítimo a la hora de abordar las prioridades emergentes de Europa en materia de soberanía y ciberseguridad. Nuestra estrategia tiene como objetivo posicionarnos como una alternativa europea fiable y creíble,

apoyándonos en la tecnología, la IA generativa y la IA agéntica para acompañar a nuestros clientes europeos en sus procesos de transformación.

Con este fin, seguimos centrando nuestros esfuerzos en la transformación de nuestras ofertas y capacidades industriales, desarrollando nuestro modelo operativo y fortaleciendo el valor añadido de nuestras competencias.”

Sopra Steria: Resultados del primer semestre de 2025

		Primer semestre 2025			Primer semestre 2024	
		Cantidad	Ratio	Variación	Cantidad	Ratio
Elementos clave del estado de resultados						
Ingresos	m€	2.843,7		-3,6%	2.949,4	
Crecimiento orgánico	%	-3,8%				
Beneficio Operativo de la Actividad Empresarial	m€	261,4	9,2%	-8,4%	285,3	9,7%
Beneficio de Operaciones Recurrentes	m€	234,0	8,2%	-6,9%	251,2	8,5%
Beneficio Operativo	m€	215,3	7,6%	-6,3%	229,7	7,8%
Beneficio Neto atribuible al Grupo	m€	142,0	5,0%	15,3%	123,2	4,2%
Promedio ponderado de acciones emitidas, excl. acciones propias	m	19,49		-3,3%	20,16	
Beneficio básico por acción	€	7,29		19,2%	6,11	
Beneficios recurrentes por acción	€	8,01		-13,7%	9,28	
Elementos clave del balance						
		30/06/2025			30/06/2024	
Deuda financiera neta	m€	696,8		-34,1%	1.057,0	
Patrimonio atribuible al Grupo	m€	1.968,6		1,0%	1.949,9	

Desglose detallado de los resultados operativos del primer semestre de 2025

Los **ingresos** del Grupo ascendieron a 2.843,7 millones de euros, lo que supone un descenso del 3,6 % con respecto al primer semestre de 2024. Tras el ajuste para excluir el impacto de las fluctuaciones monetarias (+4,1 millones de euros) y un cambio en el perímetro de +3,3 millones de euros relacionado con la consolidación de Aurexia, los ingresos se contrajeron un 3,8 % en términos orgánicos. Tal y como se había previsto, el segundo trimestre registró una mejora, con un crecimiento negativo del 2,7 %, frente al crecimiento negativo del 4,9 % del primer trimestre de 2025.

El **beneficio operativo de la actividad empresarial** del Grupo se mantuvo estable. Ascendió a 261,4 millones de euros, lo que equivale a un margen del 9,2 %, 0,5 puntos menos que en el primer semestre de 2024.

En **Francia** (42 % del total del Grupo), los ingresos cayeron un 3,7 % en términos orgánicos, hasta alcanzar los 1.207,9 millones de euros. El segundo trimestre registró una mejora (-2,4 %) en comparación con el primer trimestre (-4,9 %), debido a una vuelta progresiva a la normalidad en el sector público y en el de defensa tras un comienzo de año muy lento. La situación también mejoró en los sectores de la energía, las telecomunicaciones y el transporte. Sin embargo, la mayoría de los sectores verticales siguieron registrando un crecimiento negativo durante el segundo trimestre. El margen operativo de la actividad empresarial se situó en el 9,2 % durante el semestre (9,5 % en el

primer semestre de 2024), volviendo a un nivel superior al registrado en el segundo semestre de 2024 (8,5 %).

En **otros países de Europa** (36 % del total del Grupo) se generaron unos ingresos de 1.015,2 millones de euros. A perímetro y tipos de cambio constantes, los ingresos se contrajeron un 3,1 % durante el semestre, con un crecimiento ligeramente menos negativo en el segundo trimestre (-3,0 %) que en el primero. El crecimiento de los ingresos fue positivo en España, Italia y Escandinavia. Las demás zonas geográficas registraron una disminución de sus ingresos. La mayoría de los países registraron una contracción de su rentabilidad. Su margen operativo de la actividad comercial se situó en una media del 8,1 % (9,3 % en el primer semestre de 2024).

En el **Reino Unido** (16 % del total del Grupo), los ingresos ascendieron a 456,2 millones de euros, lo que representa un crecimiento orgánico negativo del 7,7 %. Tal y como se había previsto, el crecimiento negativo se ralentizó significativamente durante el segundo trimestre (-4,7 %) en comparación con el primer trimestre (-10,8 %). El programa NS&I tuvo un buen comienzo el 1 de abril. La plataforma NHS SBS experimentó un aumento significativo de la actividad comercial. La plataforma SSCL se benefició de efectos de base menos desfavorables y de una prórroga de tres años conseguida para seis de sus principales contratos, lo que retrasó las fechas de renovación de los contratos hasta 2027 y 2028. Se prevé un retorno al crecimiento orgánico de los ingresos para finales del segundo semestre. El margen operativo de la actividad comercial se situó en el 9,5 % (11,6 % en el primer semestre de 2024).

La división **Soluciones** (6 % del total del Grupo) registró unos ingresos de 164,4 millones de euros, lo que supone un crecimiento orgánico del 2,6 %. Human Resources Solutions (que representó el 64 % de los ingresos de la unidad de negocio) creció un 2,7 %. El margen operativo de la actividad comercial de la unidad de negocio aumentó considerablemente hasta el 15,2 % (7,6 % en el primer semestre de 2024), y todos sus negocios contribuyeron a esta mejora (Human Resources, Property Management y Specialised Lending Solutions).

Comentarios sobre los componentes del beneficio neto del primer semestre de 2025

El **resultado de las actividades recurrentes** ascendió a 234,0 millones de euros, lo que supone un descenso del 6,9 % con respecto al primer semestre de 2024. Incluye un gasto por pagos basados en acciones de 15,9 millones de euros (frente a los 13,2 millones de euros del primer semestre de 2024) y un gasto de amortización de activos intangibles asignados de 11,6 millones de euros (frente a los 20,9 millones de euros del primer semestre de 2024).

El **beneficio de explotación** fue de 215,3 millones de euros, lo que supone un descenso del 6,3 %, tras un gasto neto de 18,6 millones de euros en otros ingresos y gastos operativos (frente a un gasto neto de 21,5 millones de euros en el primer semestre de 2024).

El **gasto neto por intereses** fue de 18,1 millones de euros (frente a los 18,2 millones de euros del primer semestre de 2024).

El **gasto por impuestos** fue de 46,7 millones de euros, frente a los 33,3 millones de euros del primer semestre de 2024 (que incluía ingresos fiscales no recurrentes en el Reino Unido). El tipo impositivo para el primer semestre del año fue del 23,7 %.

Los **beneficios/pérdidas netos de las empresas asociadas** se situaron en una pérdida de 1,9 millones de euros (frente a una pérdida de 1,4 millones de euros en el primer semestre de 2024).

El **beneficio neto consolidado** ascendió a 148,6 millones de euros, lo que supone un aumento del 13,6 % con respecto al primer semestre de 2024 (que incluía una pérdida neta de 46,1 millones de euros por operaciones discontinuadas).

Tras deducir 6,6 millones de euros en intereses minoritarios, el **beneficio neto atribuible al Grupo** creció un 15,3 % hasta alcanzar los 142,0 millones de euros. El margen de beneficio neto fue del 5,0 % (frente al 4,2 % en el primer semestre de 2024).

El **beneficio básico por acción** ascendió a 7,29 euros, lo que supone un aumento del 19,2 % con respecto al primer semestre de 2024.

Situación financiera a 30 de junio de 2025

El **flujo de caja libre** del primer semestre de 2025 registró un fuerte efecto estacional (-145,9 millones de euros). Esta fluctuación estacional se debió, en parte, a que, a 30 de junio de 2025, aún no se habían recibido determinados créditos fiscales y, sobre todo, al aumento del plazo de cobro de los créditos comerciales en un contexto económico incierto.

Los créditos fiscales pendientes de cobro se registraron parcialmente en julio de 2025 y el plazo de cobro de créditos comerciales debería acortarse durante el segundo semestre del año.

La **deuda financiera neta** ascendía a 696,8 millones de euros a 30 de junio de 2025. Esta cifra incluía 90,2 millones de euros en pagos de dividendos, 40,7 millones de euros por la finalización del programa de recompra de acciones por valor de 150 millones de euros en enero de 2025 y la adquisición de Aurexia. A finales de junio, equivalía a 1,17 veces el EBITDA proforma de los últimos 12 meses antes del impacto de la NIIF 16, frente a 1,63 veces a 30 de junio de 2024 (con el covenant financiero estipulando un máximo de 3 veces).

Cambio de perímetro

El 2 de mayo de 2025, Sopra Steria anunció que había completado la adquisición de Aurexia, una empresa de consultoría de gestión especializada en servicios financieros. Esta operación forma parte de la estrategia de desarrollo del negocio de consultoría. Refuerza las actividades de consultoría de gestión de Sopra Steria Next en el sector de los servicios financieros, ampliando su gama de servicios y reforzando su posicionamiento entre las principales instituciones financieras de Francia.

Con la incorporación de 140 consultores, Aurexia permite a Sopra Steria Next posicionarse como una de las principales consultoras de gestión en el sector de los servicios financieros en Francia, con más de 400 consultores dedicados actualmente a este sector.

Aurexia se ha consolidado desde el 1 de mayo de 2025.

Programa de recompra de acciones

La **recompra de acciones** por valor de 150 millones de euros completada el 28 de enero de 2025 dará lugar a la retirada de 858 163 acciones (equivalentes al 4,2 % del capital social) durante el segundo semestre de 2025.

Fuerza de trabajo

A finales de junio de 2025, la **plantilla neta** del Grupo ascendía a 50.304¹ personas, frente a las 51.413² personas a 30 de junio de 2024.

En esa misma fecha, 7.852 empleados trabajaban en **centros de servicios internacionales**.

La **tasa de rotación**³ era del 16,1 % a 30 de junio de 2025, frente al 15,1 % del año anterior.

Objetivos financieros para 2025

Se confirman todos los objetivos financieros para el conjunto del año 2025:

- **Crecimiento orgánico** de los ingresos de entre el -2,5 % y el +0,5 %.
- **Margen operativo sobre la actividad** de entre el 9,3 % y el 9,8 %.
- **Flujo de caja libre** de entre el 5 % y el 7 % de los ingresos.

Glosario

- **Ingresos reexpresados:** Ingresos del ejercicio anterior, expresados sobre la base del ámbito de aplicación y los tipos de cambio del ejercicio en curso.
- **Crecimiento orgánico de los ingresos:** Aumento de los ingresos entre el periodo analizado y los ingresos actualizados en el mismo periodo del ejercicio anterior.
- **EBITDA:** Esta medida, tal y como se define en el Documento de Registro Universal, es igual al resultado de explotación consolidado de la actividad empresarial después de deducir las amortizaciones y provisiones incluidas en el resultado de explotación de la actividad.
- **Flujo de caja libre:** El flujo de caja libre se define como el efectivo neto procedente de las operaciones, menos las inversiones (netas de cesiones) en inmovilizado material e inmaterial, menos los pagos por arrendamientos, menos los intereses netos pagados y menos las contribuciones adicionales para hacer frente a cualquier déficit en los planes de pensiones de prestaciones definidas.
- **Resultado de explotación de la actividad empresarial:** Esta medida, tal y como se define en el Documento de Registro Universal, es igual al beneficio de las operaciones recurrentes ajustado para excluir el gasto por pagos basados en acciones para opciones sobre acciones y acciones gratuitas y los cargos por amortización de activos intangibles asignados.
- **Beneficio de las operaciones recurrentes:** Esta medida es igual al resultado de explotación antes de otros ingresos y gastos de explotación, que incluye cualquier partida especialmente significativa de ingresos y gastos de explotación que sean inusuales, anormales, infrecuentes o no previsibles, presentados por separado para dar una imagen más clara del rendimiento basado en las actividades ordinarias.
- **Beneficio recurrente básico por acción:** Esta medida equivale al beneficio básico por acción antes de otros ingresos y gastos de explotación netos de impuestos.
- **Rendimiento del capital empleado (RCE):** (Resultado de las operaciones recurrentes antes de impuestos + Resultado de las sociedades puestas en equivalencia) / (Fondos propios + Deuda financiera neta).

¹ Plantilla sin incluir a los becarios, conforme a los requisitos de la CSRD.

² Plantilla revisada tras la venta de Sopra Banking Software en 2024, sin incluir a los becarios.

³ Tasa de rotación incluyendo a los profesionales con alto rendimiento que abandonaron la empresa menos de seis meses después de su contratación, conforme a los requisitos de la CSRD.

- **Tiempo de inactividad:** Número de días entre dos contratos (excluyendo formación, bajas por enfermedad, otros permisos y preventas) dividido por el total de total de días laborables.

Descargo de responsabilidad

Este documento contiene información prospectiva sujeta a ciertos riesgos e incertidumbres que pueden afectar el crecimiento futuro del Grupo y los resultados financieros. Se recuerda a los lectores que los acuerdos de licencia, que a menudo representan inversiones para los clientes, se firman en mayor número en la segunda mitad del año, con diferentes impactos en el desempeño de fin de año. Los resultados reales pueden diferir de los descritos en este documento debido a riesgos operacionales e incertidumbres. Se puede encontrar información más detallada sobre los riesgos potenciales que pueden afectar los resultados financieros del Grupo en el Documento de Registro Universal 2024 presentado ante la Autorité des Marchés Financiers (AMF) el 14 de marzo de 2025 (consulte las páginas 43 a 51 en particular). Sopra Steria no asume ninguna obligación de actualizar la información prospectiva contenida en este documento más allá de lo requerido por las leyes y regulaciones actuales. La distribución de este documento en ciertos países puede estar sujeta a las leyes y regulaciones vigentes. Las personas físicamente presentes en países en los que se divulgue, publique o distribuya este documento deben consultar cualquier restricción aplicable y deben cumplir con esas restricciones.

Sobre Sopra Steria

Sopra Steria, reconocido líder europeo en consultoría, servicios digitales y desarrollo de software, ayuda a sus clientes a impulsar su transformación digital y obtener beneficios tangibles y sostenibles. Ofrece soluciones integrales para hacer que las grandes empresas y organizaciones sean más competitivas al combinar un profundo conocimiento sobre una amplia gama de sectores empresariales y tecnologías innovadoras, con un enfoque totalmente colaborativo. Sopra Steria coloca al ser humano en el centro de su acción y se compromete con sus clientes a aprovechar al máximo sus capacidades digitales para construir un futuro positivo. Con 50.000 empleados en casi 30 países, el Grupo generó ingresos de 5.800 millones de euros en 2.024.

En España, Sopra Steria está presente desde el año 2.000 y cuenta con 4.450 profesionales distribuidos en sus 12 delegaciones. Dispone de una completa oferta de soluciones y servicios para los sectores de Banca y Seguros, Administraciones Públicas, Transporte, Retail, Gestión de Infraestructuras y Aeroline, Telco, Utilities y Energía. Entre sus clientes se encuentran gran parte de las empresas del Ibex 35, que han abordado diferentes programas de transformación y optimización del uso de la tecnología digital.

The world is how we shape it

Copyright ©2025 Sopra Steria. All rights reserved. Sopra Steria and its logo are registered trademarks of Sopra Steria.

Contactos de Prensa

Lucía Jiménez-Caminero y Aitana Naranjo
soprasteria.pr@prodigiosovolcan.com

Anexos

Sopra Steria: Impacto en los ingresos por cambios en el alcance y los tipos de cambio – Primer semestre 2025

m €	Primer semestre 2025	Primer semestre 2024	Crecimiento
Ingresos	2.843,7	2.949,4	-3,6%
Variaciones en tipos de cambio		4,1	
Ingresos a tipos de cambio constante	2.843,7	2.953,5	-3,7%
Cambios en el alcance		3,3	
Ingresos a alcance constante y tipos de cambio constantes	2.843,7	2.956,8	-3,8%

Sopra Steria: Variaciones en los tipos de cambio – Primer semestre 2025

A 1€ / %	Media Primer semestre 2025	Media Primer semestre 2024	Variación
Libra esterlina	0,8423	0,8546	+1,5%
Corona noruega	11,6608	11,4926	-1,4%
Corona sueca	11,0961	11,3914	+2,7%
Corona danesa	7,4607	7,4580	-0,0%
Franco suizo	0,9414	0,9615	+2,1%

Sopra Steria: Ingresos por unidad (m € / %) – Segundo trimestre 2025

	Segundo trimestre 2025	Segundo trimestre 2024 Rectificado*	Segundo trimestre 2024	Crecimiento orgánico	Crecimiento total
Francia	605,3	620,4	617,7	-2,4%	-2,0%
Reino Unido	236,9	248,5	247,3	-4,7%	-4,2%
Europa	503,1	518,6	518,6	-3,0%	-3,0%
Solutions	83,5	81,3	81,3	+2,6%	+2,6%
Sopra Steria Group	1.428,8	1.468,8	1.464,8	-2,7%	-2,5%

* Ingresos a alcance y tipos de cambio de 2025

Sopra Steria: Ingresos por unidad (m € / %) – Primer semestre 2025

	Primer semestre 2025	Primer semestre 2024 Rectificado*	Primer semestre 2024	Crecimiento orgánico	Crecimiento total
Francia	1.207,9	1.253,9	1.251,3	-3,7%	-3,5%
Reino Unido	456,2	494,4	487,3	-7,7%	-6,4%
Europa	1.015,2	1.048,1	1.050,5	-3,1%	-3,4%
Solutions	164,4	160,3	160,3	+2,6%	+2,6%
Sopra Steria Group	2.843,7	2.956,8	2.949,4	-3,8%	-3,6%

* Ingresos a alcance y tipos de cambio de 2025

Sopra Steria: Rendimiento por unidad – Primer semestre 2025

	Primer semestre 2025		Primer semestre 2024	
	m €	%	m €	%
Francia				
Ingresos	1.207,9		1.251,3	
Beneficio operativo de la actividad empresarial	110,9	9,2%	119,2	9,5%
Beneficio de operaciones continuadas	102,6	8,5%	106,6	8,5%
Beneficio operativo	97,8	8,1%	99,4	7,9%
Reino Unido				
Ingresos	456,2		487,3	
Beneficio operativo de la actividad empresarial	43,5	9,5%	56,7	11,6%
Beneficio de operaciones continuadas	36,1	7,9%	49,8	10,2%
Beneficio operativo	32,4	7,1%	48,2	9,9%
Europa				
Ingresos	1.015,2		1.050,5	
Beneficio operativo de la actividad empresarial	82,0	8,1%	97,3	9,3%
Beneficio de operaciones continuadas	73,2	7,2%	84,2	8,0%
Beneficio operativo	63,9	6,3%	72,6	6,9%
Solutions				
Ingresos	164,4		160,3	
Beneficio operativo de la actividad empresarial	25,0	15,2%	12,2	7,6%
Beneficio de operaciones continuadas	22,0	13,4%	10,6	6,6%
Beneficio operativo	21,2	12,9%	9,5	5,9%

Sopra Steria: Cuenta de Resultados consolidada – Primer semestre 2025

	Primer semestre 2025		Primer semestre 2024	
	m €	%	m €	%
Ingresos	2.843,7		2.949,4	
Costes de personal	-1.839,6		-1.862,9	
Costes operativos	-658,7		727,1	
Depreciaciones, amortizaciones y provisiones	-84,1		-74,2	
Beneficio operativo de la actividad empresarial	261,4	9,2%	285,3	9,7%
Gastos de pagos basados en acciones	-15,9		-13,2	
Amortización del inmovilizado intangible	-11,6		-20,9	
Beneficio de operaciones continuadas	234,0	8,2%	251,2	8,5%
Otros ingresos y gastos operativos	-18,6		-21,5	
Beneficio operativo	215,3	7,6%	229,7	7,8%
Coste de la deuda financiera neta	-10,4		-8,8	
Otros ingresos y gastos financieros	-7,6		-9,4	
Gasto fiscal	-46,7		-33,3	
Participación en las ganancias de las compañías asociadas	-1,9		-1,4	
Beneficio neto de operaciones continuadas	148,6	5,2%	176,9	6,0%
Beneficio neto de operaciones discontinuadas	-		46,1	
Beneficio neto consolidado	148,6	5,2%	130,7	4,4%
Atribuido al Grupo	142,0	5,0%	123,2	4,2%
Intereses minoritarios	6,6		7,6	
Promedio ponderado de acciones emitidas, excl. acciones propias	19,49		20,16	
Beneficio básico por acción (€)	7,29		6,11	

Sopra Steria: Variaciones en la deuda financiera (m €) – Primer semestre 2025

	Primer semestre 2025	Primer semestre 2024
Beneficio operativo de la actividad empresarial	261,4	285,3
Depreciaciones amortizaciones y provisiones (excl. inmovilizado intangible)	78,9	74,1
EBITDA	340,3	359,4
Partidas no monetarias	-3,5	-4,1
Gasto fiscal	-23,2	-35,2
Cambio en el requerimiento operativo de capital de trabajo	-335,5	-152,3
Reorganización y reestructuración de costes	-20,8	-18,1
Flujo de caja neto de actividades operacionales	-42,7	149,7
Pagos de alquiler	-61,2	-62,7
Variaciones relativas a actividades de inversión	-28,9	-28,0
Interés Neto	-9,1	-9,4
Contribuciones adicionales relacionadas con planes de pensiones de beneficios definidos	-4,0	-5,7
Flujo Libre de Caja	-145,9	44,0
Incremento del Capital	0,0	-180,0
Impacto de cambios de alcance	-22,4	-91,8
Inversiones financieras	-1,2	12,8
Pago de dividendos	-90,2	-93,9
Dividendos recibidos	0,0	0,3
Compra y venta de acciones propias	-50,1	-13,4
Impacto de las variaciones de los tipos de cambio	-4,9	-0,7
Impacto de la deuda financiera neta de SBS clasificada bajo operaciones discontinuadas	-	211,7
Variación en la deuda financiera neta	-314,6	-111,0
Deuda financiera neta al comienzo del periodo	382,2	946,0
Deuda financiera neta al final del periodo	696,8	1.057,0

Sopra Steria: Balance simplificado (m €) – 30/06/2025

	30/06/2025	31/12/2024
Fondo de comercio	2.357,6	2.348,2
Activos intangibles asignados	162,8	174,3
Otros activos fijos	382,3	345,2
Activos por derechos de uso	414,1	384,4
Inversiones contabilizadas	1,0	1,0
Activos fijos	3.317,9	3.253,0
Impuesto diferido neto	62,6	73,1
Cuentas comerciales por cobrar (neto)	1.468,8	1.291,4
Otros activos y pasivos	-1.421,9	-1.562,5
Capital de trabajo requerido (WCR)	46,9	-271,1
Activos + WCR	3.427,3	3.055,0
Equity	2.030,0	1.984,5
Provisiones para beneficios post-empleo	141,0	135,9
Provisiones para contingencias y pérdidas	108,0	125,2
Pasivos de arrendamiento	451,6	427,3
Deuda financiera neta	696,8	382,2
Capital invertido	3.427,3	3.055,0

Sopra Steria: beneficio por acción

	Primer semestre 2025	2024	Primer semestre 2024	2023	Primer semestre 2023
Beneficio neto atribuible al Grupo (m €)	142,0	251,0	123,2	183,7	112,5
Promedio ponderado del número de acciones en circulación, excluidas las acciones propias	19,49	20,14	20,16	20,22	20,20
Beneficio básico por acción (€)	7,29	12,46	6,11	9,08	5,57
Beneficio básico recurrente por acción (€)	8,01	17,55	9,28	16,42	7,57
Número medio teórico de acciones	19,70	20,33	20,49	20,55	20,40
Beneficio diluido por acción (€)	7,21	12,34	6,01	8,94	5,51
Beneficio diluido recurrente por acción (€)	7,92	17,38	9,13	16,16	7,50

Sopra Steria: Desglose de la fuerza laboral – 30/06/2025

	30/06/2025	30/06/2024*
Francia	19.560	20.220
Europa	22.659	22.989
Fuera de Europa	233	234
Centros de servicio internacionales	7.852	7.970
Total	50.304	51.413

* Plantilla sin incluir a los becarios, conforme a los requisitos de la CSRD.